Prefeitura de E>)Tanguá Ag
DECLARAÇÃODE ADESÃO/COMUNICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº AD 01/2024-SEMED.
ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ.
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023-SEDUCISRP.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01.07/2023-SEDUCISRP.

:
UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA): SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DO TIANGUÁICE

OBJETO: ADESÃO EM ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GRAMÁTICAS PARA ALUNOS DO
ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS E ANOS FINAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE TIANGUA.

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Tianguá/CE, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o mais

que consta no presente Procedimento Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preços, vem emitir a presente
DECLARAÇÃO/COMUNICAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01.07/2023-SEDUCISRP, gerenciada
pela SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/CE celebrada em decorrência do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 07/2023-SEDUCISRP, fundamentada no artigo 15, da Lei Federal nº 8.666/93 para a ADESÃO EM ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GRAMÁTICAS PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS
INICIAIS E ANOS FINAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE TIANGUÁ, em favor do fornecedor abaixo discriminado:

01 - NORTE DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 28.673.451/0001-09, sediada na Rua Deputado
Manoel Francisco, Nº 340, Centro, TIANGUÁ-CE, CEP: 62.320-053, FONE FAX (88) 3671-2093 / 9 9912-9004 -

nortedistribuidoradelivros(Qhotmail.com - Representante: ARTÁLIO TABOSA FORTE, Portador da carteira de identidade Nº
20089115362 SSPICE, e CPF Nº 692.299.613-53.

TEM DESCRIÇÃO UNID|EDITORA|QUANT [VLUNITRS] VLTOTALRS
(e PR ERNDOACRAMITOCANGINHO|iinaDE|“FTD 950|R$180,00|R$ 171.000,00

p=|DERCRMITCA ANO LNRO|oinabe|(FTD 1050|R$180,00|R$ 189.000,00

go RRCROAANO UNRO
 PNDADE|FTD 1.000|R$180,00|R$ 180.000,00

4 o ANO LIVRO|umyDaDE||FID 975|R$180,00|R$ 175.500,00

5 [imo ERNDOA ORAMTICA SANOUVRO|UNIDADE|FTD 975|R$180,00|R$ 175.500,00

RRORORCNINÍTICAS ANOLNRO|iminape:|"FTD 1.000|R$213,00|R$213.000,00

7 DRICASMA ANOLIVRO|yniDADE|FTD 1.100|R$213,00|R$ 234.300,00

8 asDOARMT ANOLIVRO|unIDADE|FTD 850|R$213,00|R$ 181.050,00

de mnudCOMO|UNIDADE|.PD 1075|R$213,00|R$ 228.975,00

VALOR TOTALGERALR$| 1.748.325,00

VALOR PREVISTO: R$ 1.748.325,00 (um milhão setecentos e quarentae oito mil trezentos e vinte cinco reais).
CONDIÇÕES DE CONTRATAÇÃO: Conforme constante na Ata de Registro de Preços e do Processo Licitatório mencionado.

Portanto, inteiro o teor da presente declaração, para que se preceda de acordo, à devida ratificação.

| / Tianguá/CE, 29 de fevereiro 2024.

TÂNIA MEIRE MOITA DE AGUIAR
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃ

Av. Moisés Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará — www-.tiangua.ce.gov.br
CNP); 07.735.178/0001-20- CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288